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Ärende 

Sakkunnigyttrande över regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
ändring av 2 § i lagen om rundradioskatt, mervärdesskattelagen och 22 a § lagen om 
undantag för landskapet Åland från mervärdesskatte- och accislagstiftningen 

Begäran om utlåtande  
Riksdagens finansutskotts skattedelegation har bett Ålands landskapsregering om ett 
sakkunnigyttrande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
ändring av 2 § i lagen om rundradioskatt, mervärdesskattelagen och 22 a § lagen om 
undantag för landskapet Åland från mervärdesskatte- och accislagstiftningen. Utkastet 
landskapsregeringen yttrar sig över är en bearbetad version av den ursprungliga 
propositionen.  

Behörighetsfördelning  
Landskapsregeringen konstaterar att rundradio- och televisionsverksamhet inom 
landskapet, med de begränsningar som framgår av 27 § 4 punkten i självstyrelselagen 
(1991:71) för Åland, är landskapets behörighet i enlighet med 18 § 20 punkten samma lag. 
Utövandet av verksamheten har finansierats genom uppbärande av avgift inom 
landskapet i enlighet med landskapslag (2019:103) om medieavgift. Enligt 1 § lagen om 
rundradioskatt (FFS 484/2012), ska fysiska personer och samfund som har sin 
hemkommun i landskapet Åland inte betala rundradioskatt. Därför påverkar inte den 
delen av propositionen Åland. 

Lagstiftningsbehörigheten inom beskattning är delad mellan Åland och riket. Landskapet 
Åland har enligt 18 § 5 punkten i självstyrelselagen för Åland lagstiftningsbehörighet 
avseende landskapet tillkommande tilläggsskatt på inkomst och tillfällig extra 
inkomstskatt, landskapet tillkommande närings- och nöjesskatter och grunderna för 
avgifter till landskapet och kommunerna tillkommande skatter. Enligt 27 § 36 i punkten 
självstyrelselagen för Åland har riket lagstiftningsbehörighet i fråga om skatter och 
avgifter med de undantag som nämns i 18 § 5 punkten. Förslaget avser delvis 
mervärdeskatt, som är en indirekt skatt. Riket har lagstiftningsbehörighet avseende 
indirekta skatter enligt 27 § 36 punkten i självstyrelselagen. 

Bilaga 1, F124E38
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Propositionens innehåll och viktigaste förslag 
Landskapsregering har tidigare svarat på utkast till lagförslag avseende de ändringar som 
nu avses.  
 
Utkastet till lagförslag har därefter preciserats. Det framgår nu tydligare att de föreslagna 
skattesänkningarna i rundradioskatten är riktade till låg- och medelinkomsttagare. Vidare 
har propositionen kompletterats med ett omnämnande av bakgrunden till 
rundradioskatten. Av kompletteringen framgår att antalet betalare av rundradioskatt även 
i fortsättningen ska förbli så stort som möjligt. 
 
I förslaget föreslås inga ändringar i Rundradion Ab:s uppgifter eller i nivån på dess 
finansiering. Höjningen av mervärdesskattesatsen för rundradioverksamheten kan inte 
anses strida mot den europeiska mediefrihetsförordningen (EU 2024/1083) eller på annat 
sätt vara diskriminerande. 
 
Bedömningen av konsekvenserna för sysselsättningen har förtydligats till den delen att 
det nu tydligare beskrivs vilka konsekvenser ändringen av mervärdesskattesatsen har för 
Rundradion Ab:s nettofinansiering. 
 
Den föreslagna ändringen av mervärdesskattesatsen minskar inte den finansiering som 
står till förfogande för Ålands Radio och TV Ab enligt Ålands landskapsregerings 
nuvarande anslagsmodell. Propositionens konsekvensbedömningar har preciserats till 
denna del. 
 
Ställningstagande  
Vid beredningen av ärendet har det inte framkommit några skäl för landskapsregeringen 
att invända mot lagförslagets sakinnehåll. 
 
 
Minister  Mats Perämaa 
 
 
 
Jurist  Liisa Simson 
 
 

 
 




